

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

BankIslami Pakistan Limited

11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi. Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111 Fax: 35378373 www.bankislami.com.pk

Our Ref: 100.2.679

Subject: BankIslami Pakistan Limited - Draft Notice of Extra Ordinary General Meeting

Dear Sir,

Please find attached draft notice of "Extra Ordinary General Meeting" which would be published in the newspapers.

Please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

Muhammad Shoaib Company Secretary

## NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extra-ordinary General Meeting of BankIslami Pakistan Limited is scheduled to be held on Wednesday, May 10, 2023 at 10:15 a.m (PST) at Zaver Hall, Pearl Continental, Club Road, Karachi to transact the following business:

#### **ORDINARY BUSINESS**

- To confirm minutes of 19th Annual General Meeting of the Bank held on March 30, 2023. 1-
- To elect seven (7) Directors of the Bank as fixed by the Board of Directors under Section 159(1) and (2) of 2the Companies Act, 2017 ("Act") in accordance with the provisions of the said Act for a term of three years to commence effective from the date of election. The total strength of the Board of Directors of the Bank shall be seven (07) elected directors and the President & CEO of the Bank, will be a deemed Director under section 188(3) of the Act. The name of retiring directors are as follows:
  - 1- Mr. Ali Hussain
  - 2- Dr. Amjad Waheed
  - 3- Mr. Haider Ali Hilaly
  - 4- Dr. Lalarukh Ejaz
  - 5- Mr. Sulaiman Sadruddin Mehdi
  - 6- Mr. Syed Ali Hasham
  - 7- Mr. Tasnim-ul-Haq Farooqui

#### **SPECIAL BUSINESS**

To approve transmission of Annual Audited Accounts of the Bank to the members via QR Code and web link 3as allowed by Securities and Exchange Commission of Pakistan vide its Notification S.R.O. 389 (I) / 2023 dated March 21, 2023 instead of old technology becoming obsolete for transmission through CD/DVD/USB.

| AIVY  | OTHER BUSINESS   |                       |
|-------|--|-----------------------|
| 4-    | To transact any other business with the permission of Ch | air.                  |
|       |  | By order of the Board |
|       |  |                       |
|       |  | Muhammad Shoaib       |
|       |  | Company Secretary     |
| Dated | 4.   |                       |

STATEMENT OF MATERIAL FACTS PURSUANT TO SECTION 134(3) AND SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

The statement sets out of the material facts concerning Special Business Item No. 3 of the notice to be transacted at the Extra-ordinary General Meeting dated May 10, 2023

Securities and Exchange Commission of Pakistan in its Notification S.R.O. 389 (I)/2023 dated March 21, 2023 considering technology advancements and old technology becoming obsolete, has allowed the listed companies to circulate the annual audited financial statements to its members through QR enable code and weblink instead of circulation of annual financial statements through CD/DVD/USB, subject to approval of shareholders obtained in the general meeting.

The Bank shall dispatch Notice of general meeting to members as per requirements of the Act and comply other instructions of SECP given in the above said notification, including:

- (a) to transmit via email annual audited financial statements to shareholders who have provided to the Bank their email addresses; and
- (b) to provide within one week, free of cost hard copy of annual audited financial statements with relevant documents to shareholder(s), in case the Bank receives request of the shareholder on the standard request form that is available on Bank's website.

The Chairman, Independent Directors and Non-Executive Directors are interested in the Special Business to the extent to received annual financial statements as shareholders of the Bank other than that the Chairman and Directors have no interest in the Special Business.

"RESOLVED that the Bank shall circulate annual audited financial statements to its members through QR enable code and weblink and shall discontinue circulation of annual financial statements through CD/DVD/USB being old technology becoming obsolete.

FURTHER RESOLVED that the Bank shall ensure all times the requirements given in Securities and Exchange Commission Notification S.R.O. 389 (I)/2023 dated March 21, 2023 and all other applicable laws in connection with transmission of Notice of general meeting and circulation of annual report to the members of the Bank are complied with."

#### Section 166(3) of Companies Act, 2017

Section 166(3) of the Companies Act, 2017 (the Act) requires that a statement of material facts be annexed to the notice of the general meeting called for the purpose of election of Directors which shall indicate the justification for choosing independent directors.

The term of office of the present Directors of the Company will expire on May 06, 2023. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017 (the "Act"), the directors have fixed the number of elected Directors at 7 to be elected in the EOGM for a period of three years.

The present Directors are interested to the extent that they are eligible for re-election as Directors of the Company.

Independent directors will be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Act and they shall meet the criteria as laid down under Section 166(2) of the Act and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018 and his/her name is included in the data bank of independent directors maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance (PICG) duly authorized by Securities and Exchange Commission of Pakistan.

Further, their selection will be made due to their respective competencies, skill, knowledge and experience.

Additional documents are to be submitted by the candidates intending to contest election of directors as independent director:

- a) Declaration by Independent Director(s) under Clause 6(3) of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019; and
- b) Undertaking on non-judicial stamp paper that he/she meets the requirements of Regulation 4(1) of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

#### Notes:

- 1. The Members' Register will remain closed from May 04, 2023 to May 10, 2023 (both days inclusive).
- 2. A member eligible to attend and vote at this meeting may appoint proxy to attend and vote in the meeting.
- 3. Proxies in order to be effective must be received at the registered office of the Bank not less than 48 hours before the time of the meeting.
- 4. Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of election of Directors, members will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.
- 5. Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") Account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by Circular No. 01, dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

#### For Attending the Meeting:

- i. In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his /her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

#### For Appointing Proxies:

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copy of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or passport at the time of the meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form of the Bank.
- 6. Members are requested to promptly notify CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 of any change in their address.

#### 7. Election of Directors

In accordance with Section 159 (1) of the Companies Act, 2017 ("the Act"), the number of Directors to be elected has been fixed as seven (7). The President/Chief Executive Officer shall continue to be a deemed Director in terms of Article 50 of the Articles of Association of the Bank read with Sub-section (3) of Section 188 of the Act.

Any person/member desirous to contest the election of Directors shall file the following with Company Secretary of the Bank at its Registered Office, located at 11<sup>th</sup> Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Clifton, Block-4, Karachi not later than 14 days before the day of the above said meeting:

- (a) Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election in terms of Section 159(3) of the Act. He/She should also confirm that:
  - (i) He/She is not ineligible to become a Director of the Bank in terms of Section 153 and 177 of the Act as well as any other applicable Laws, Rules and Regulations of the Securities and Exchange Commission of Pakistan, State Bank of Pakistan and Pakistan Stock Exchange Limited.

- (ii) Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor, Director or officer of a corporate brokerage house.
- (iii) He/She is not serving as a Director or nominated including as an alternate Director in more than seven listed companies simultaneously in terms of Regulation (3) of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 ("the CCG") read with Section 155 of the Act.
- (iv) In case of Independent Director, a declaration of independence in terms of requirements of Section 166(2) of the Act read with Regulation 6(3) of the CCG as well as criteria laid down under Appendix-III prescribed under Corporate Governance Regulatory Framework issued by State Bank of Pakistan dated November 22, 2021 should be provided.
- (b) Consent to act as Director in Form 28 under Section 167 of the Act.
- (c) A detailed profile of the Candidate including his/her office address, (the same shall be placed on the Bank's website as per requirements of SECP's notification S.R.O.1196 (I)/20 19 dated October 3, 2019).
- (d) Fit & Proper Test Proforma consisting of eight (8) sections as prescribed in Corporate Governance Regulatory Framework issued by State Bank of Pakistan dated November 22, 2001 should also be provided.

Any person who seeks to contest the election to the office of a Director, whether he is a retiring Director or otherwise, shall undertake and confirm to the Bank in addition to confirmations made under Para 7 (a) above, that such person fulfills all the requirements and criteria for being elected to the office of a Director of the Bank and that such person does not violate any of the provisions or conditions prescribed by SBP for holding such office and further that such person shall fully comply with all the SBP directives issued or to be issued by the SBP in the form of circulars, notifications, directions, letters, instructions and other orders. In addition, he/she will also be evaluated on the basis of the Bank's Standing Operating Procedure ("SOP") for appointment of Non-Executive Director on the Board of the Bank and may be asked to provide such further information, as may be deemed necessary.

It is also pertinent to highlight that under SBP regulations, a person is not permitted to be a Director of more than one financial institutions (save for NIT nominee), and that the Directors shall not assume the charge of their respective offices until their appointments are approved in writing by SBP. If the appointment of any person is not approved by SBP, a casual vacancy will occur in his / her place on the Board which will be filled by the Board in accordance with the Act.

Further, the minority members who qualify criteria as enlisted in above paras shall be encouraged to contest election of Directors and shall be facilitated in terms of the requirements of Regulation 5 of the CCG.

#### 8. To attend general meeting through video-conferencing facility

In line with the direction issued to listed companies by the Securities and Exchange Commission of Pakistan, vide its Circular No. 4 dated February 15, 2021 and Circular No. 6 dated March 03, 2021, the members / proxy holders who wish to attend the EOGM via video link facility, are requested to register themselves.

To attend the EOGM through video-conferencing facility, the Members are requested to register themselves by providing the following information through email ID: <a href="mailto:eogm@bankislami.com.pk">eogm@bankislami.com.pk</a> at least forty-eight (48) hours before the EOGM.

| Name of shareholder | CNIC/NTN No. | Folio No/CDC | Cell Number | Email Address |
|---------------------|--------------|--------------|-------------|---------------|
|                     |              |              |             |               |

Members will be registered, after necessary verification as per the above requirement and will be provided a video-link by the Bank via email. The login facility will remain open from 10:00 A.M (PST) till the end of EOGM.

9. Postal Ballot for special resolutions

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the agenda item No. 2 and 3 and subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act 2017, members will also be allowed to exercise their right of vote through e-voting or by postal ballot that is voting by post, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid regulations.

10. Conversion of physical share certificate in book entry form and to collect unclaimed physical shares

With reference to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017, Securities and Exchange Commission of Pakistan, through its letter No. CSD/ED/MISC/2016-639-640 dated March 26, 2021, has required listed companies to replace the existing physical shares issued by them into Book Entry Form. In compliance to regulatory requirement, shareholders of BankIslami Pakistan Limited holding physical share certificates are requested to convert their physical shares certificates into Book Entry Form. Shareholders who have not yet collected their unclaimed physical share certificates are requested to collect from Bank's Share Registrar and also convert the certificate(s) in book entry form in compliance to regulatory requirement. Shareholders of Bank may contact their Broker (a PSX member), CDC Participant or CDC Investor Account Services Department of Central Depository Company of Pakistan Limited for assistance in opening CDC Account. The said conversion will benefit to shareholders i.e. readily available share(s) for sale and purchase at better rates; instant credit of entitlements (bonus shares and rights shares); and eliminate the risk of loss of shares, etc.

11. International Bank Account Number (IBAN) of shareholders

Section 242 of the Companies Act 2017 requires that the listed companies shall pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the shareholders. SECP vide its notification SRO 1145 (I)/2017 has also issued the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 whereby every shareholder shall be responsible to provide valid information pertaining to its designated bank account to disburse any dividend payable in cash only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

In this regards, Bank has already communicated through its letters addressed to the shareholders individually along with newspapers publications requesting to provide the International Bank Accounts Number ("IBAN") designated by the shareholders to receive the cash dividends electronically. Hence, shareholders are requested to fill the required fields of Bank's letter available on website of the Bank: www.bankislami.com.pk and send the same to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank. In case of shares held as book-entry securities, the said information would be required to be provided to Central Depository System ("CDS") through CDS Participants. Please ignore, if the said information has already been provided.

12. Mandatory registration detail of shareholders

According to Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 19 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile / telephone number, International Bank Account Number (IBAN), etc. to Bank's Share Registrar at their below address immediately to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future.

CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400. Tel. Toll Free 0800-23275, Email: info@cdcsrsl.com, website: www.cdcsrsl.com.

13. Consent for Video Conference Facility

For this Extra-ordinary General Meeting, under following conditions, Members can also avail video conference facility at Lahore & Islamabad.

If the Bank receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to date of meeting, the Bank will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

| In this regard, members who wish to participate through video conference facility should send a duly signed request as per following format to the registered address days before the date of general meeting. | at Lahore & Islamabad<br>of the Bank at least 10 |
|--|--|
| I/We, of, being a member of BankIslami Pakistan Limited, holder of<br>per Registered Folio No hereby opt for video conference facility at  | Ordinary Share(s) as                             |

Signature of Member

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذر بعیر نوش بزامطلع کیا جاتا ہے کہ بینک اسلامی پاکستان کم بیران کا غیر معمولی اجلاس عام انشاء الله بروز بدھ، مورجہ 10 مگی 2023 بوفت ص 10:15 ہے (PST)،

بمقام زیور ہال، برل کائلینینل ،کلب روڈ ، کراچی میں مندرجہ زیل امور کی انجام دنی کے لئے منعقد کیا جائے گا:

عموى امور:

1- 30 مارى 2023 كوينك كمنعقده 19th سالاندا جلاس عام كى كارروائيول كي توثيق

2- کمپنیزا یک 2017("ایک ") کی دفعہ (1)159اور (2) کے تحت بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی طرف ہے مقرر کردہ بینک کے سات (7) ڈائر بکٹرز کا انتخاب کرنا ذکورہ ایک کی دفعات کے مطابق است (3) منتخب ڈائر بکٹرز پرشتمنل ہوگی۔اور بینک کے صدراوری ای او، ایک کے سیکشن (3) 188(

ك تحت ذيمة ذائر يكثر مول ك رينائر مون وال ذائر يكثر زك نام درج ذيل إين:

1- جناب على حسين

2- ڈاکٹرامجدوحید

3- جناب حيدرعلى بلالى

4- ۋاكىرلالەرخاعاز

5- جناب سليمان صدرودوين مهدى

6- جناب سيعلى شام

7- جناب تنيم الحق فاروق

خصوصي امور

3- کیوآر (QR) کوڈ کے ذریعے ممبران کو بینک کے سالاندآ ڈٹ شرہ کھاتوں کی منظور کی دینااور ویب لنگ (Weblink) جیسا کہ سیکیور شیز اینڈا کی چینج کمیشن آف پاکستان نے اجازت دکی ہے۔ اپنوٹیکیشن S.R.O.389/(۱)2023 مورخہ 21 مارچ 2023 کے ذریعے پرانی میکنالوجی CD/DVD/USB کی بجائے جو کہ ترسل کے لیے متروک ہورہ ہی ہے۔

ديكركارباري امور:

4\_صدرنشین کی اجازت ہے دیگر کوئی بھی کار وہاری امور کی انجام وہی۔

بحكم بورؤ

محرشعيب

سمپنی سیریٹری

تاريخ:

كمبينزا يك 2017 كيكش (3)134 اورسيشن (3)166 كتحت مادى حقيقت كابيانيه.

سيريانيد 10 مئى، 2023 كومنعقد ہونے والے بينك كے سالا نداجلاس عام يس انجام ديے جانے والے خصوصى امورسے جو كما يجنڈ انمبر 3 ميں ديئے گے بيں ان سے متعلق وضاحتى بيان كااحاط كرتا ہے.

سکیورشیزاینڈا پھیجنئے کمیشن آف پاکستان نے اپنے نوٹیفیکیشن S.R.O.389(I)/2023 میں شیکنالوجی کی ترقی اور پرانی فیکنالوجی کے متروک ہونے پرغور کرتے ہوئے لیعڈ کمپنیوں کواجازت دکی ہے کہ وہ سالانہ آڈٹ شندہ الیتی گوشواروں کو QR کوڈاور Weblink کے ذریعے اپنے ممبروں کوارسال کرسکتی ہیں بجائے CD/DVD/USB کے ذریعے جو کہ جزل میڈنگ میں حاصل کروہ شیئر ہولڈرز کی منظوری سے مشروط ہے۔

بینک ایک کے تفاضول کے مطابق ارا کین کواجلاس عام کا نوٹس بھیج اور مذکورہ نوٹینکیشن میں دی گئ SECP کی دیگر ہدایات پڑمل کرے بشمول۔

(a) فراہم کرےemail address کوریعے سے سالانہ آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات ان مجبران کوجنہوں نے بینک کو email address فراہم کئے ہیں ، اور

(b) بینک ایک بفتے کے اندر کی شیئر ہولڈر کو متعلقہ دستاویز ات کے ساتھ سالانہ آڈٹ شدہ الیاتی بیانات کی ہارڈ کا لی مفت فراہم کرے، اگر بینک کواسٹینڈ رڈورخواست فارم پر شیر ہولڈر کی طرف سے

درخواست وصول ہوتی ہے۔ درخواست فارم کا فارمیٹ بینک کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔

چیئر بین انڈینپٹرنٹ ڈائز بکٹرزاورنان ایگزیکٹیوڈائر بکٹرزخصوصی کاروبار بیس اس حد تک دلچیسی رکھتے ہیں کہ بینک کے شیئر ہولڈرز ہونے کی مدمیں سالانہ مالیاتی گوشوارے وصول کریں۔اس کے علاوہ چیئر مین اور ڈائز بکٹرزکوخصوصی کاروبار میں کوئی دلچین نہیں ہے۔

" قرار پایه که بینک اپ اراکین کوسالانهٔ آ ڈٹ شده مالیاتی بیانات QR کوڈاور Weblink کے ذریعے بھیجے گا اور CD/DVD/USB کے ذریعے سالانه مالیاتی گوشواروں کی گردش بند کردے گا کیونکہ پرانی میکنالوگ متر وک ہورہ ہی ہے۔

مزید قرار پاید که بینک ہروقت سیکیورٹیز اینڈ ایکچنج کمیشن آف پاکستان کے نوشیکیشن S.R.O.389(1)/2023 مورخد 21 مارچ 2023 میں دی گئی ضروریات کو بینی کے اور بینک کے ممبران کو جزل میٹنگ کے نوٹس کی ترسل اور سالا شدرپورٹ کی گردش کے سلسلے میں دیگرتمام قابل اطلاق تو انین کی تنیل کرے گا۔"

## كېنيزا يك 2017 كى دفعه (3)166

کمپنیزا یکٹ 2017 کی دفعہ (3)166 کا نقاضا ہے کہ ادی بھا کن کا بیان ڈائر یکٹرز کے انتخاب کے مقصد کے لیے بلائے گئے جز ل میڈنگ کے نوٹس کے ساتھ مسلک کیا جائے جوآزادڈ ائر یکٹرز کے انتخاب کے جواز کی نشاندہ می کرے گا۔

کمپنی کےموجودہ ڈائر کیٹرز کی مدت 06 مئی 2023 کوختم ہوجائے گی کیپنیزا کیٹ 2017 کی دفعہ (1)159 کےمطابق ڈائر کیٹرز نے منتخب ڈائر کیٹرز کی تعداد (7) مقرر کی ہے جو EOGM میں تین (3) سال کی مدت کے لیے فتخب کیے جا کیں گے۔

موجودہ ڈائز بکٹرزاس حدتک دلچیسی رکھتے ہیں کہوہ کمپنی کے ڈائز بکٹرز کے طور پردوبارہ انتخاب کے اہل ہیں۔

آزاد ڈائر کیٹرز کاانتخاب کیٹ کے سیکشن 159 کے مطابق ڈائر کیٹرز کے انتخاب کے ٹل کے ذریعے کیا جائے گااوروہ ایکٹ کے پیشن (2)166 اور کیٹیز (میز اور سیککشن آف انڈیپیڈنٹ ڈائر کیٹرز کے دیا ہوں کے دیا ہوں کے دیا تنظام آزاد ڈائر کیٹرز کے ڈیٹا بینک بیس شامل ہے جو کہ سیکیورٹیز اینڈ ایکپیٹن کمیشن آف یا کتان کے ذریعے بجاز ہے۔

مزيد،ان كاانتخاب ان كى متعلقه قابليت ،مهارت علم اورتجرب كى وجه سے كيا جائے گا۔

آزاد ڈائر یکٹرز کے طور پرڈائر یکٹرز کا متخاب ٹرنے کاارادہ رکھنے والے امیدواروں کواضا فی دستاویزات جمع کرانا ہوں گی۔

(a) المؤلمينيز ( كوژ آف كارپوريث گورننس )ريگوليشنز ، 2019 كى ثن (3) 6 كے تحت آزاد ڈائر بكٹرز كاۋيكلريش ،اور

(b) غیرعدالتی اسٹامپ پیپر پرانڈر ٹیکنگ کرو کھینیز (آزاد ڈائر کیٹرز کاطریقہ اورامتخاب )ریگولیشنز ، 2018 کےضا بطے (1)4 کے نقاضوں کو پورا کرتا ہے۔

## نوش:

1- اراكين كارجشر 04 مئى، 2023 سے 10 مئى، 2023 تك (بشمول دونو ل ايام) بندر ہے گا۔

2۔ اجلاس میں شریک ہونے اورووٹ دینے کا حقد ارکوئی بھی رکن اجلاس میں حاضر ہونے اورووٹ دینے کے لیے اپناایک پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔

3- پراکی کاتقر رنامدا جلاس کے انعقاد سے کم از کم ارتالیس (48) گھٹے پہلے بینک کے رجٹر ڈا فس کوموصول ہونا جا ہے۔

4- کمپنیز (پوشل بیک )ریگولیشنز ،2018 کےمطابق ، ڈائز کیٹرز کےامتخاب کےمقصد کے لیے، اراکین کو پوشل بیک کے ذریعے اپنے ووٹ کاحق استعال کرنے کی اجاذت ہوگی ، جو کہ پوسٹ کے ذریعے یا کسی بھی الیکٹرا نک موڈ کے ذریعے ہوسکتا ہے، طریقۂ کارضروریات کےمطابق ہوجو کہ ریگولیشنز میں دیئے گئے ہیں۔

5- مرکزی ڈیپازٹری سمپنی آف پاکستان (''س ڈی ئ) کے کھاند دارول کوسیکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیش آف پاکستان کی طرف سے جاری کردہ سرکولرنمبر 1، بتاری خ 26 جنوری، 2000 میں دی گئی گائیڈ لائز کانقیل کرنی ہوگی .

### اجلاس ميس شركت كيلئ

i- انفرادی صورت بین کھانة داریاذیلی کھانة داریاده چخص جس کی گروپ کھانة میں سیکورٹیز جمع ہوں اوراس کی رجٹر بیش کی تفصیلات شرا دَط کے مطابق اپ اوڈ کی گئی ہوں، کی اجلاس کے وقت شاخت اصل کمپیوٹر ائر ڈتو می شاختی کارڈ (CNIC) یا صل پاسپورٹ سے تصدیق کی جائے گی .

ii۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرارداد امختار نامید سخط کے نمونے (اگر پہلے فراہم نہیں کی گئی ہیں)اجلاس کے وقت فراہم کئے جائیں گے۔ پرانمی کی تقرری کیلئے

i- انفرادی صورت میں کھاند داریا ذیلی کھانند داریا و چھی جس کی گروپ کھانند میں سیکور شیز جمع ہوں اوراس کی رجٹریشن کی تفصیلات شرائط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہوں ،نمائندے کی نامز دگی کا فارم اوپر بیان کر دہ لوازیات کے مطابق جمع کرائے گا۔

ii۔ نمائندے کی نامزدگی کے فارم پر دوافراد کی گواہی لازمی ہے جن کے نام، پیداور شناختی کارڈنمبر فارم پرلازمی درج ہونا جا ہیے.

iii بین فیشل اونرزاور پراکسی کی تصدیق شده قوی شاختی کارڈ/سارٹ کارڈ پایاسپورٹ کی تصدیق شده نقول پراکسی فارم کے بھراہ جمع کرائی جائیں گی۔

- iv پراکسی اجلاس کے وقت اپنااصل شناختی کارڈیا یاسپورٹ پیش کرےگا.
- ٧- كار بوريث ادار كى صورت بيس بورة آف ۋائر يكثر زى قرار دادامختار نامه بموندد تخط بينك كى پراكسى فارم كے بمراه جمع كرائى جائےگى \_
- 6۔ شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہا پنے رجٹر ڈ ڈاک کے پتایس کی تبدیلی کے متعلق کمپنی کے شیئر زرجٹر ارس ڈی ٹی شیئر زرجٹر ارس دسز کمبیٹر ہیں ڈی ٹی ہولڈرز سے درخواست ہے کہا ہے رجٹر ڈ ڈاک کے پتایس کی تبدیلی کے متعلق کم کوئیں۔ ۔انگے۔ایس، بین شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400 کو بروقت مطلع کر دیں۔

### 7- ڈائر یکٹرز کے انتخابات

کمپنیوں کے قانون مجربہ 2017 کی شن (1)159 کے تحت نتنب کے جانے کے لئے ڈائر یکٹر زصاحبان کی تعداد سات (7) مقرر کی گئی ہے۔ بینک کے آرٹیکل آٹ ایسوی ایش کے آرٹیکل 50 جو کہ کمپنیوں کے قانون مجربہ 2017 کی شن 188 کی ذیلی تن (3) کے ساتھ پڑھا جائے گا،اس کے مطابق بینک کے صدر اچیف ایکز یکٹیو آفیسر کی حیثیت میں بینک کے ڈائر یکٹر بھی تصور کئے جائیں گے۔ کو کی شخص الممبر جوڈائر یکٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہشند ہے کمپنی سیکر بیڑی کواس کے مرکزی آفس بمقام گیار ہویں منزل، ایگز یکٹوٹاور، ڈالمین ٹی،میرین ڈرائیو، کلفٹن، بلاک4،کراچی پر ذرکورہ اجلاس کے 14 دن کے اندر مندرجہ ذیل جن کروائے گا:

a-شق (3)159 کے تحت بورڈ آف ڈائر کیٹرز کا اپنے آپ کوٹیش کرنے کے ارادے کا نوٹس۔اے مندرجہ ذیل کی بھی تصدیق کرنا ہوگی کہ؛

ا۔وہ کمپنیوں کے قانون مجربہ 2017 کی شق153 اور 177 کے تحت اور سیکیورٹی اینڈ ایجینی کمیشن آف پاکتان ،اسٹیٹ بینک آف پاکتان اور پاکتان اسٹاک ایجینی کے دیگر توانین ،اصول اور ضوابط کے تحت انتخاب میں حصہ لینے کے لئے ناائل نہیں ہے۔

ii۔وہ اوراس کا اس کی شریک حیات کسی بروکرت کے کاروبارے وابستہ نہیں یا کسی کارپوریٹ بروکرت کہاؤس کے اسپانسر،ڈائر یکٹریا آفیسر نہیں ہیں۔

iii۔لیکڈ پینیز کے ریگولیٹن (3) (کوڈ آف کارپوریٹ گورنٹس) ریگولیشنز 2019 ("the CCG"), مجربیا یکٹ کی شق 155 کوملا کرپڑھاجائے، کے تحت وہ بیک وقت سات (7) لیوگوپینز کاڈائر یکٹریا نامز دگی پشمول متبادل ڈائز بیکٹرئیں ہے۔

iv ۔ آزادڈائر کیٹری صورت میں،ایکٹ کے بیشن (2)166 کی ضروریات کے لحاظ ہے آزادی کا ڈکلریشن CCG کے ضابط (3) کے ساتھ پڑھا جائے اور ساتھ ہی جاری کردہ کارپوریٹ گونٹس ریگولیٹری فریم ورک کے تحت تجویز کردہ ضمیمہ اللاکے تحت مقرر کردہ معیار جوانٹیٹ بینک آف پاکستان کی طرف سے مورخہ 202 نومبر 2021 مطابق ہوفرا ہم کیا جائے۔

b کینیوں کے قانون مجرید 2017 کی شق 167 کے تحت فارم 28 پر بطور ڈائز بکٹر کام کرنے کی رضامندی۔

۵-امیدوار کی تفصیلی پروفائل بشمول ایڈرلس ( یہی سکیور شیز اینڈ ایکس چینج کمیش آف پاکتان کے نوٹیکیش ( 8019(۱)/2019 ہتاری نے 13 کا کوبر 2019 کی شرائط کے مطابق بینک کی ویب سائٹ پرفراہم کئے جاکیں گے )۔

d - 22 نومبر 2001 کواسٹیٹ بینک آف پاکتان کے جاری کردہ کار پوریٹ گورنٹس ریگولیٹری فریم ورک کے مطابق آٹھ (8) حصوں پرشتمل فٹ اینڈ پراپٹیٹ پروفار ماہجی فراہم کیا جانا جا ہے۔

کوئی بھی شخص جوڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہ شند ہے خواہ ریٹائر ہونے والا ہویا ویگر مندرجہ بالا پیرا (ھ) 7 کے تحت نصد لین نا سے کے علاوہ بینک کونصد این کرے گا کہ وہ شخص بینک آف پاکستان کی جانب سے تجویز کردہ کئی ٹرائط کی خلاف ورزی نہیں کرے گا اور مزید بید کہ وہ شخص اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے تجویز کردہ کئی ٹرائط کی خلاف ورزی نہیں کرے گا اور مزید بید کہ وہ شخص اسٹیٹ بینک کے اور ڈیٹ نان ایگزیکٹو اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے جاری گی گی اور جاری کی جانے والی ہدایات بر گرکرز ، نوٹھا بیشن نان ایکٹر کیٹر مختوب ہونے کے لئے بینک کے اسٹینڈنگ پروسیجر ("SOP") کی بنیاد پراس کا تجزیہ کیا جائے گا اور اگر ضروری تصور کیا گیا تو اس سے مزید تفسیلات فراہم کرنے کی درخواست بھی کی جاستی ہے۔ ہوضا حت بھی ضروری ہے کہ اسٹینڈنگ پروسیجر ("SOP") کی بنیاد پراس کا تجزیہ کی اجازت نہیں (ماموائے NIT) کے اور وہ ڈائر کیٹرز اپنے متعلقہ دفاتر کے مطاملات تجریری منظوری بیا سٹیٹ بینک آف پاکستان کی خصوص اجازت کے بغیر نہیں سنجالیں گے۔ اگر اسٹیٹ بینک آف پاکستان تجریری منظوری کی منتخب ڈائر کیٹرکو جاری نہیں کرتا تو عارضی اسامی بورڈ آف ڈائر کیٹرز اکیٹر کیٹرز ایکٹر بیٹرز اکسٹی کیا ہورڈ آف ڈائر کیٹرز ایکٹر کیٹرز ایکٹر کیٹرز کا گیسٹر کیا گینکہ کے مطاملات تجریری منظوری بیا اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی خصوص اجازت کے لغیر نہیں سنجالیں گے۔ اگر اسٹیٹ بینک آف پاکستان تجریری منظوری بیا سٹیٹرز کیٹر کیٹر کو اور کیٹرز کو میٹرز کیٹر کو اور کیٹرز کیٹرز کیٹرز کو جار کیٹرز کیٹر کو جارک کیٹرز کیٹر کو جارک کیٹرز کیٹر کو جارک کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کی کیٹرز کی کیٹرز کیٹرز کی کر کیٹرز کیٹرز کی در کا کیٹر کی کوئیسٹر کی کوئیز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کر کیٹرز کوئیسٹر کی کیٹرز کی کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹر کیٹرز کی کر کرانسٹر کیٹرز کی در کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز کیٹرز ک

مزید بیر کہ اقلیتی نمائندگی کرنے والےوہ افراد جومندرجہ بالامعیار پر پورےاترتے ہیں ان کے ڈائر بکٹرز کے انتخاب میں حصہ لینے کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے اورانہیں CCG کے ریگولیشن 5 کی شرائط کے تحت سہولت فراہم کی جائے گی۔

8-الكيشرا تك ذرائع سے غيرمعمولي اجلاس عام (EOGM) مين شركت.

سکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان (الیس ای کی) کی طرف سے بذر بعید کر کورنبر 4 of 2021 بتاریخ 5 فروری 2021، اور (الیس ای کی) سرکورنبر 6 of 2021 بتاریخ 3 ماریخ 2021 کوجاری کردہ گائیڈ لائٹز کی روشنی میں شیئر ہولڈرز اپراکسی ہولڈرز جو بینک کے غیر معمولی اجلاس میں شرکت کے لئے رجڑیشن کرالیں۔

ویڈ یوکانفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے EOGM میں شرکت کے لیےممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہEOGM سے کم اڈ کم اڑتالیس (48) گھٹنے پہلے :email ID

شیئر ہولڈر کانام شاختی کارڈنمبر فولیونمبر اسی ڈی سی اکاونٹ نمبر فون نمبر ای ٹیسل ایڈریس ممبر کو شروری تصدیق کے بعدوڈیولئک بذریعیا میسل فراہم کر دیا جائے گا۔

زوم ایپ پرلاگ ان کی مہولت میں 10:00 بجے ہتار تخ 10 مکی 2023 کوفعال کردی جائے گی اور اجلاس کے ختم ہونے تک جاری رہے گی۔

### 9- بیشل بیلٹ خصوصی قرار دا دوں کے لیے

، کمپنیز (پوشل بیلٹ)ریگریشنش 2018 کے مطابق ،ایجنڈا آئیٹم نمبر 2اور 3 کے لیےاوکینیزا کیٹ 2017 کے کیشن وہی بذر لیےای ووٹنگ یا بذر لیے پوشل بیلٹ استعال کریں جیسا کہ مدرجہ بالاریگولیشنز میں بیان کیا گیا ہے۔

# 10\_ فزیکل فیر زکی بک انٹری کی شکل میں منتقل اور غیر دعوی شدہ (unclaimed) حصص کی وصول۔

### 11۔ شیئر ہولڈرز کے متعلقہ بینک کے IBAN کی فراہی۔

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 242 کے مطابق بیلازی ہے کہ نقدادا ہونے والے منافع کو صرف الیکٹرا نک طریقہ کارسے براہ راست متعلقہ شیئر ہولڈرز کے متعین کردہ بینک اکاؤنٹ میں شقل کیا جائے گا۔ایس ای بی نے اپنے نوٹیفکیشن 2017/(1)/2017 SRO کے ذریعے کمپنیز (ڈسٹری ہوٹن آف ڈیوڈیڈز) تو اعدوضوابط 2017 جاری سے ہیں اس ضمن میں بیٹما م شیئر ہولڈرز کی زمہ داری ہے کہوہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی متعلقہ تفصیلات فراہم کریں نقد میں ادا ہونے والے منافع کی الیکٹرا نک طریقہ کارسے شتالی کیلئے۔

اس ضمن میں بینک نے اپنے لیٹرز کے ذریعے شیئر ہولڈرز کوفر دافر دااور اخبارات کے ذریعے آگاہ کر دیا ہے کہ تما م شیئر ہولڈرز نقذ منافع کو الیکٹرا تک طریقہ کارسے حاصل کرنے کیلئے اپنے متعلقہ بینک کا IBAN فراہم کریں۔ اس کے شیئر ہولڈرز میں مطاوبہ فیلڈزکو پُرکر کے بینک کے ٹرانسفرا پجنٹ کو بینک کے ٹرانسفرا بینک کے ٹرانسفرا کردیں۔ میٹیر ہولڈرز جنہوں نے ریقصیلات فراہم کر دی ہیں وہ اس درخواست کو نظرا نداز کردیں۔ 12- شیئر ہولڈرز کی لازمی رجم بیش کی تفصیلات۔

کمپنیزا کیک 2017 کے سیشن 119 کے مطابق اور کمپنیز (جزل پروویزن اروفارمز)،ریگولیشن 2018 کے ریگولیشن 19 کے مطابق تمام فزیکل شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ لازی معلومات جیسا کہ CNIC تو می شاختی کا ژوئر)، میلنگ ایڈرلیں،e-mail نمبر، telephone نمبر، فزیک کے شیئر رجٹر رارکو درج ذیل اورج نیس کے بیت اور قانون کی عدم تھیل یاسنتہل میں کسی بھی قتم کی تکلیف سے بجیس ۔

ى ۋىي ئىلىم زرجىرارىروىزلىيىڭدى دى ئى باۇس، 99 بى، بلاك بى، ايس ايم سى ساقى سايس، بىن شاہراه فيصل، كراچى بى 74400 فول فرى 23275-0800

Website:cdcsrsl.com, Email: info@cdcsrsl.com

### 13- ويديوكانفرنس كي مهولت كيلي رضامندي

سالا نها جلاس عام کے لیے مندرجہ ذیل شرا اکطر پرارا کین لا ہوراوراسلام آباد میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔

اگر بینک دن فیصد سے زائد ثیر کر تھے والے رکن کی طرف سے اجلاس سے دس روز قبل ویڈیو کا نفرنس کے ذریعے شرکت کی درخواست موصول کرتا ہے تواس صورت میں بینک فرکورہ شہر میں ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کا بندو بست کرے گا جواس شہر میں سہولت کی دستیالی ہے مشروط ہوگا۔

سکینی اجلاس شروع ہونے سے پانچ دن قبل دیٹہ یو کا نفرنس کے مقام سے متعلق ارا کین کوآگاہ کرے گی اور مکمل تفصیلات فراہم کرے گی۔

اس شمن میں وہ اراکین جووڈ یو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے لا ہور اور اسلام آبا دییں شرکت کے خواہشند ہیں وہ اجلاس ہے کم ہے کم دیں روز قبل بینک کے رجٹر ڈیٹ پر مندرجہ ذیل درخواست ارسال کریں گے .

میں اہم ۔۔۔۔۔۔۔مطابق ۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔ بینک اسلامی پاکتان لیٹٹر کے رکن ہیں۔ رجٹر ڈنولیو نمبر۔۔۔۔کے مطابق ۔۔۔۔۔عمومی شیئر ذرکھتے ہیں اور فدکورہ۔۔۔۔شہر میں ویٹر یو کانفرنس کی سہولت کے حصول کیلئے آبادگی فلا ہر کرتا 1 کرتے ہیں